
   
 

NAŘÍZENÍ  

Zlínského kraje č. 9/2014, 

o zřízení přírodní památky Skalky u Hulína, jejího ochranného pásma 

a stanovení bližších ochranných podmínek 

 

Rada Zlínského kraje vydává podle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní památky a ochranného pásma 

(1)  Zřizuje se přírodní památka Skalky u Hulína (dále jen „přírodní památka“), která se 

rozkládá na území Zlínského kraje, v katastrálním území 649309 - Hulín. Výměra přírodní 

památky činí 0,74 ha. Hranice přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem 

s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě 

katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za 

sebou, je uveden v příloze č. 1 k tomuto nařízení kraje.  

(2) Zřizuje se ochranné pásmo přírodní památky, která se rozkládá na území Zlínského kraje, 

v katastrálním území Hulín. Celková výměra ochranného pásma přírodní památky činí 3,47 ha. 

Hranice ochranného pásma přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem 

s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě 

katastrální1). Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za 

sebou, je uveden v příloze č. 2 k tomuto nařízení kraje. 

(3)  Orientační grafické znázornění území přírodní památky je uvedeno v příloze č. 3 a č. 4 

k tomuto nařízení kraje. 

 

Článek 2 

Předmět ochrany 

Předmětem ochrany přírodní památky je kuňka ohnivá (Bombina bombina) – evropsky 

významný druh a její biotop. 

 

Článek 3 

Bližší ochranné podmínky 

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní památce: 

a) vysazovat ryby a chovat vodní drůbež, 

b) uměle rozšiřovat a vysazovat geograficky nepůvodní druhy rostlin a živočichů, 

c) snižovat plochu litorálních porostů a poškozovat je, 

d) manipulovat s vodní hladinou v období duben až září. 

 

 

                                                 
1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu 

a zásadách jejich používání. 
 

 



 2 

 

Článek 4 

Účinnost 

(1) Toto nařízení kraje nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení ve Věstníku právních 

předpisů Zlínského kraje. 

(2) Toto nařízení kraje bylo schváleno usnesením Rady Zlínského kraje č. 0309/R08/14 dne 22. 

4. 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

MVDr. Stanislav Mišák  
hejtman Zlínského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Drozd  

statutární náměstek hejtmana 



 3 

Příloha č. 1 k nařízení Zlínského kraje č. 9/2014 

 
Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického 

obrazce, kterým jsou stanoveny hranice přírodní památky Skalky u Hulína 

 

Číslo bodu souřadnice – Y [m] souřadnice – X [m] pořadí bodu v obrazci 

37002780044 533645.98 1156051.51 1 

37009910174 533543.64 1155961.68 2 

37009910176 533527.60 1155993.30 3 

37010200134 533517.94 1156013.30 4 

37021591035 533571.23 1156037.07 5 

37021591248 533650.75 1156048.53 6 

37021591335 533685.93 1156026.56 7 

  



 4 

Příloha č. 2 k nařízení Zlínského kraje č. 9/2014 

 
Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického 

obrazce, kterým jsou stanoveny hranice ochranného pásma přírodní památky Skalky u Hulína 

 

 

Číslo bodu souřadnice – Y [m] souřadnice – X [m] pořadí bodu v obrazci 

37002780033 533511.50 1156025.53 1 

37010200130 533503.62 1156039.76 2 

37010200131 533506.92 1156033.72 3 

37010200132 533508.16 1156031.14 4 

37010200134 533517.94 1156013.30 5 

37010200151 533467.72 1156147.44 6 

37010200152 533467.78 1156165.54 7 

37010200153 533469.38 1156175.96 8 

37010200155 533472.94 1156188.48 9 

37010200156 533479.20 1156206.78 10 

37010200157 533480.36 1156209.60 11 

37010200158 533481.82 1156210.82 12 

37010200178 533611.54 1156283.28 13 

37010200179 533579.86 1156274.54 14 

37010200180 533557.98 1156265.94 15 

37010200181 533542.22 1156259.66 16 

37010200182 533528.76 1156252.34 17 

37010200183 533527.18 1156251.04 18 

37021590826 533471.16 1156182.23 19 

37021591030 533567.52 1156269.69 20 

37021591035 533571.23 1156037.07 21 

37028750001 533608.17 1156053.25 22 

37028750002 533674.19 1156080.47 23 

37028750003 533604.89 1156257.73 24 

37028750004 533614.84 1156277.12 25 



 5 

Příloha č. 3 k nařízení Zlínského kraje č. 9/2014 

 

Orientační grafické znázornění přírodní památky Skalky u Hulína a jejího ochranného pásma v základní mapě 

 

 
 

 

Příloha č. 4 k nařízení Zlínského kraje č. 9/2014 

 



 6 

Orientační grafické znázornění přírodní památky Skalky u Hulína a jejího ochranného pásma v katastrální mapě 

 

 

 


